

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSais

CONTAS DE RESULTADO CREDORAS						
DESCRIÇÃO / MESES	setembro-23	outubro-23	novembro-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
RESULTADO DE OPERAÇÕES FINANCEIRAS	610.768,46	608.406,70	-	3.398.714,17	2.385.397,74	5.784.111,91
REVERSÕES DE PROVISÕES OPERACIONAIS	4.975,55	2.739,80	-	38.079,30	30.755,20	68.834,50
OUTRAS RENDAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
RENDAS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	26.361,80	29.504,30	-	191.549,20	110.509,42	302.058,62
RENDAS DE PARTICIPAÇÕES	171,00	317,28	-	4.417,70	965,76	5.383,46
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS COOPERATIVOS	5.312,50	5.805,30	-	33.273,00	20.762,80	54.035,80
RENDAS DE OUTROS SERVIÇOS - ATOS NÃO COOPERATIVOS	15.905,51	16.521,66	-	105.988,23	61.582,27	167.611,00
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
RECEITAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	37,03	37,03
1. TOTAL DAS RECEITAS	663.494,82	663.295,04	-	3.772.021,60	2.610.010,22	6.382.072,32

DEMONSTRAÇÕES DE RESULTADOS DOS EXERCÍCIOS MENSAIS

CONTAS DE RESULTADO DEVEDORAS						
DESCRIÇÃO / MESES	setembro-23	outubro-23	novembro-23	1º Sem. 2023	2º Sem. 2023	Acumulado 2023
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	218.885,43	226.694,42	-	1.273.968,30	902.857,54	2.176.825,84
APROVISIONAMENTOS E AJUSTES PATRIMONIAIS	125.222,29	95.698,23	-	493.602,32	373.939,34	867.541,66
OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS	83.967,95	94.355,36	-	131.836,94	294.529,14	426.366,08
DESPESAS NÃO OPERACIONAIS	-	-	-	-	-	-
APURAÇÃO DE RESULTADO	55,41	-	-	1.333,33	165,99	1.499,32
2. TOTAL DAS DESPESAS	428.131,08	416.748,01	-	1.900.740,89	1.571.492,01	3.472.232,90

Resultado Bruto Antes das Destinações de Atos Não-Cooperativos	235.363,74	246.547,03	-	1.871.280,71	1.038.518,21	2.909.839,42
Destinações para o FATES - Atos Não Cooperativos						-
Resultado Líquido Antes das Destinações Legais						-
Destinações para Reserva Legal (10%)						-
Destinações para o FATES - Atos Cooperativos (5%)						-
(+)Reversão de Despesas destinadas ao FATES conf. CCi 725/2021 - CCS	64.895,10	73.122,97	-	71.773,08	215.283,44	287.056,52
Sobras ou Perdas Apuradas 2023 - Resultado Gerencial	300.258,84	319.670,00	-	1.943.053,79	1.253.801,65	3.196.895,94